
TERÇA-fEiRA, 03 dE junho dE 2008�
Diário OficialExecutivo  9

NOME MATRÍCULA CARGO CONCEITO PROCESSO

NATALINA DE JESUS 
PANTOJA MENEZES 5469619/ 1 ASSIST. SOCIAL BOM 69902/2008

VERA LUCIA TABOSA 54191742/ 1 AG.  ADMINISTRATIVO BOM 95926/2007

IANA ALBUQUERQUE COSTA 
SARE 54191822/ 1 AG.  ADMINISTRATIVO BOM 95943/2007

ELISLENE MONIKE LIMA DE 
OLIVEIRA 54193551/ 1 AG.  ADMINISTRATIVO EXCELENTE 141490/2008

PORTARIA Nº 312 DE 29 DE ABRIL DE 2008.
HOMOLOGAR, a dispensa de Estágio Probatório dos servidores 
abaixo relacionados, considerando-os estáveis nos seus 
respectivos cargos, de acordo com art. 34 da Lei nº 5.810 de 
24 de Janeiro de 1994, c/c art. 41 da Constituição Federal e 
conforme nº de processo listado abaixo para cada servidor:

NOME MATRÍCULA CARGO CONCEITO PROCESSO

MARTHA NOEMY BARBOSA DE 
SOUSA 54189289/ 2 NUTRICIONISTA BOM 160476/2008

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE, EM 02.06.2008.
LAURA NAZARETH DE AZEVEDO ROSSETTI
SECRETARIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA

PORTARIAS
PORTARIA INTERNA No 002 DE 30 DE MAIO DE 2008
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando 
de suas atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria no 680 
de 17/09/2007, publicada no Diário Oficial do Estado no 31009 
de 19/09/2007.
R E S O L V E:
DESIGNAR, a servidora ALCENIRA MORAES DE ARAÚJO, 
Cargo de Agente Administrativo, Matrícula n° 54193883/1, 
para responder pelo setor de Controle Interno a partir de 30 de 
Maio de 2008, até ulterior deliberação.
Publique-se, registre-se e Cumpra-se.
1° Centro Regional de Saúde, em 30/05/2008.
JOSÉ ANTONIO LIMA DE SOUZA
Diretor em Exercício /1º CRS/SESPA
PORTARIA INTERNA No 003 DE 02 DE JUNHO DE 2008.
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando 
de suas atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria no 680 
de 17/09/2007 , publicada no Diário Oficial do Estado no 31009 
de 19/09/2007.
R E S O L V E:
DESIGNAR, a servidora BRENDA RASSY CARNEIRO, Cargo 
de Administrador, Matrícula n° 5831087/2, para responder pela 
Coordenação do Setor de Orçamento com data retroativo a 
contar de 19 de Setembro de 2005, até ulterior deliberação.
Publique-se, registre-se e Cumpra-se.
1° Centro Regional de Saúde, em 02/06/2008
JOSÉ ANTONIO LIMA DE SOUZA
Diretor em Exercício /1º CRS/SESPA

PORTARIA DE DIÁRIAS - 2º CRS
PORTARIA N.  270 DE 15 DE  MAIO DE 2008
NOME                                                                C.P.F.
ANTÔNIO CARLOS CAIXETA 072.942.801-00
N. DIARIAS  0,5 VALOR: R$67,50
MATRÍCULA: 975510-10         PERÍODO: 15.05.08
ORIGEM : SANTA IZABEL DO PARA
DESTINO: BUJARU
OBJETIVO: ACOMPANHAR TÉCNICOS DO NIVEL 
CENTRAL,
SETOR PLANEJAMENTO, NA INSPEÇÃO À
UNIDADE BÁSICA DO MUNICÍPIO DE BUJARU.
CARLA MARIE DE BRITO KATO
ORDENADORA DE DESPESA
PORTARIA N.  271 DE 19 DE  MAIO DE 2008
N. DIARIAS  0,5 VALOR: R$67,50
ORIGEM : SANTA IZABEL DO PARA
DESTINO: CONCORDIA DO PARA
NOME  C.P.F.
ANTÔNIO CARLOS CAIXETA 072.942.801-00
MATRÍCULA: 975510-10                           PERÍODO: 20.05.08

OBJETIVO: ACOMPANHAR OS TÉCNICOS DO NÍVEL 
CENTRAL
DA SESPA, DO SETOR DE PLANEJAMENTO E
DIRETORIA OPERACIONAL DURANTE VISITA
TÉCNICA AO MUNICÍPIO.
CARLA MARIE DE BRITO KATO
ORDENADORA DE DESPESA
PORTARIA N.  272 DE 19 DE  MAIO DE 2008
N. DIARIAS  0,5 VALOR: R$47,50
ORIGEM : SANTA IZABEL DO PARA
DESTINO: STO ANTONIO DO TAUA
NOME  C.P.F.
ELIZA MARIA COELHO SOBRAL 183.907.652-68
MATRÍCULA:   0724939-15               PERÍODO; 21.05.08
OBJETIVO: REALIZAR VISTORIA PARA EFEITO DE
LIBERAÇÃO DE LICENÇA DE FUNCIONAMENTO
DA VISA ANUAL DA EMPRESA NANBA PRODUTOS
ALIMENTÍCIOS LTDA.
CARLA MARIE DE BRITO KATO
ORDENADORA DE DESPASAS
PORTARIA N.  273 DE 20 DE  MAIO DE 2008
N. DIARIAS  0,5 VALOR: R$67,50
ORIGEM : SANTA IZABEL DO PARA
DESTINO: BELEM
NOME  C.P.F.
MARCIO NAZARENO QUEIROZ LOBO 577.714.212-53
MATRÍCULA: 54194575-1            PERÍODO: 27.05.08
OBJETIVO: PARTICIPAR DE REUNIAO DE ADC´S NA 
EGPA.
CARLA MARIE DE BRITO KATO
ORDENADORA DE DESPASAS
PORTARIA N.  274 DE 21 DE  MAIO DE 2008
N. DIARIAS  3,5 VALOR: R$472,50
ORIGEM : SEGUNDO CENTRO REGIONAL
DESTINO: BELEM
NOME  C.P.F.
JEANNE BARBOSA FONSECA 570.204.932-20
MATRÍCULA:  57190827-1          PERÍODO: 21 a 24.05.08
OBJETIVO: PARTICIPAR DO X ENCONTRO NACIONAL 
DE
ALEITAMENTO MATERNO NO HANGAR CENTRO
DE CONVENÇÕES DA AMAZÔNIA.
CARLA MARIE DE BRITO KATO
ORDENADORA DE DESPASAS
PORTARIA N.  277 DE 21 DE  MAIO DE 2008
N. DIARIAS  0,5 VALOR: R$67,50
ORIGEM : SANTA IZABEL DO PARA
DESTINO: S. CAET. DE ODIVELAS
NOME  C.P.F.
EDNA LÚCIA BARROSO DOS SANTOS 266.969.818-29
MATRÍCULA:     54195175-2            PERÍODO:  26.05.08
OBJETIVO: REALIZAR SUPERVISÃO NAS SALAS DE
IMUNIZAÇÃO DAS UNIDADES DO MUNICÍPIO.
CARLA MARIE DE BRITO KATO
ORDENADORA DE DESPASAS
PORTARIA N.  278 DE 21 DE  MAIO DE 2008
N. DIARIAS  0,5 VALOR: R$67,50
ORIGEM : SANTA IZABEL DO PARA
DESTINO: S. CAET. DE ODIVELAS
NOME  C.P.F.
EDUARDO JEAN VILHENA DOS REIS 688.074.492-34
MATRÍCULA: 57195597-1              PERÍODO: 26.05.08
OBJETIVO: REALIZAR SUPERVISÃO NAS SALAS DE
IMUNIZAÇÃO DAS UNIDADES DO MUNICÍPIO.
CARLA MARIE DE BRITO KATO
ORDENADORA DE DESPASAS
PORTARIA N.  279 DE 21 DE  MAIO DE 2008
N. DIARIAS  0,5 VALOR: R$67,50
ORIGEM : SANTA IZABEL DO PARA
DESTINO: S. CAET. DE ODIVELAS
NOME  C.P.F.
NAZILDO DE NAZARÉ GOMES DA SILVA 024.595.582-87
MATRÍCULA: 0500688                             PERÍODO: 26.05.08
OBJETIVO: CONDUZIR OS TÉCNICOS P/ REALIZAR
SUPERVISÃO NAS SALAS DE IMUNIZAÇÃO DAS
UNIDADES DO MUNICÍPIO.
CARLA MARIE DE BRITO KATO
ORDENADORA DE DESPASAS
PORTARIA N.  280 DE 21 DE  MAIO DE 2008
N. DIARIAS  1,5 VALOR: R$202,50
ORIGEM : SANTA IZABEL DO PARA
DESTINO: ACARA
NOME  C.P.F.
CARLA MARIE DE BRITO KATO 186.294.742-20
MATRÍCULA: 5149207-1               PERÍODO: 23 A 24.05.87
OBJETIVO: PARTICIPAR DA 8º CONFERÊNCIA 
MUNICIPAL DE
SAÚDE DE ACARÁ NO MUNICÍPIO.
CARLA MARIE DE BRITO KATO

ORDENADORA DE DESPASAS
PORTARIA N.  281 DE 21 DE  MAIO DE 2008
N. DIARIAS  1,5 VALOR: R$202,50
ORIGEM : SANTA IZABEL DO PARA
DESTINO: ACARA
NOME  C.P.F.
ROSA LÍGIA TEIXEIRA DA SILVA 158.217.812-72
MATRÍCULA: 6061419-20                 PERÍODO: 23 A 24.05.08
OBJETIVO: PARTICIPAR DA 8º CONFERÊNCIA 
MUNICIPAL DE
SAÚDE DE ACARÁ NO MUNICÍPIO.
CARLA MARIE DE BRITO KATO
ORDENADORA DE DESPASAS
PORTARIA N.  282 DE 21 DE  MAIO DE 2008
N. DIARIAS  1,5 VALOR: R$202,50
ORIGEM : SANTA IZABEL DO PARA
DESTINO: ACARA
NOME  C.P.F.
PAULO SERGIO DE MELO E SILVA 546.750.147-04
MATRÍCULA: 5149959-1                           PERÍODO: 23 A 
24.05.08
OBJETIVO: CONDUZIR OS TÉCNICOS P/ PARTICIPAR 
DA 8º
CONFERÊNCIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ACARÁ
NO MUNICÍPIO.
CARLA MARIE DE BRITO KATO
ORDENADORA DE DESPASAS
PORTARIA N.  283 DE 22 DE  MAIO DE 2008
N. DIARIAS  0,5 VALOR: R$67,50
ORIGEM : SANTA IZABEL DO PARA
DESTINO: S. CAET. DE ODIVELAS
NOME  C.P.F.
ROSA LÍGIA TEIXEIRA DA SILVA 158.217.812-72
MATRÍCULA:6061419-20                       P0ERÍODO:    26.05.08
OBJETIVO: APOIO TÉCNICO PARA REALIZAÇÃO DO
PROCESSO SELETIVO PARA ACS NO MUNICÍPIO.
CARLA MARIE DE BRITO KATO
ORDENADORA DE DESPASAS
PORTARIA N.  284 DE 23 DE  MAIO DE 2008
N. DIARIAS  0,5 VALOR: R$67,50
ORIGEM : SANTA IZABEL DO PARA
DESTINO: S. CAET. DE ODIVELAS
NOME  C.P.F.
ANTÔNIO CARLOS CAIXETA 072.942.801-00
MATRÍCULA: 975510-10                  PERÍODO:   26.05.08
OBJETIVO: APOIO TECNICO PARA REALIZAÇÃO DE 
PROCESSO
SELETIVO PARA ACS NO MUNICÍPIO.
CARLA MARIE DE BRITO KATO
ORDENADORA DE DESPASAS
PORTARIA N.  285 DE 23 DE  MAIO DE 2008
N. DIARIAS  0,5 VALOR: R$67,50
ORIGEM : SANTA IZABEL DO PARA
DESTINO: S. CAET. DE ODIVELAS
NOME  C.P.F.
PAULO SERGIO DE MELO E SILVA 546.750.147-04
MATRÍCULA:  5149959-1                              PERÍODO:   
27.05.08
OBJETIVO: DESLOCAMENTO DE TÉCNICOS P/ DAR 
APOIO NA
REALIZAÇÃO DE PROCESSO SELETIVO P/ ACS EM
SÃO CAETANO DE ODIVELAS.
CARLA MARIE DE BRITO KATO
ORDENADORA DE DESPASAS
PORTARIA N.  286 DE 23 DE  MAIO DE 2008
N. DIARIAS  0,5 VALOR: R$67,50
ORIGEM : SANTA IZABEL DO PARA
DESTINO: S. CAET. DE ODIVELAS
NOME  C.P.F.
ROSA LÍGIA TEIXEIRA DA SILVA 158.217.812-72
MATRÍCULA: 6061419-20      PERÍODO:  27.05.08
OBJETIVO: REALIZAR APOIO TÉCNICO EM ENTREVISTA 
AOS
CANDIDATOS APROVADOS NA 1ª ETAPA DO
PROCESSO SELETIVO PARA ACS NO MUNICÍPIO.
CARLA MARIE DE BRITO KATO
ORDENADORA DE DESPASAS
PORTARIA N.  287 DE 23 DE  MAIO DE 2008
N. DIARIAS  0,5 VALOR: R$67,50
ORIGEM : SANTA IZABEL DO PARA
DESTINO: S. CAET. DE ODIVELAS
NOME  C.P.F.
PAULO SERGIO DE MELO E SILVA 546.750.147-04
MATRÍCULA: 5149959-1                       PERÍODO: 27.05.08
OBJETIVO: DESLOCAMENTO DE TÉCNICOS P/ 
REALIZAR
APOIO TÉCNICO EM ENTREVISTA AOS
CANDIDATOS APROVADOS NA 1ª ETAPA DO
PROCESSO SELETIVO PARA ACS NO MUNICÍPIO.
CARLA MARIE DE BRITO KATO
ORDENADORA DE DESPASAS


